



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024010977
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA**, com sede na Tv. Nirson Carneiro Lobo, Nº34 - Centro, na cidade de Luziânia - GO, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 01.169.416/0001-09**, neste ato representada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Rua Professor Artur Roriz s/nº, Setor Aeroporto, na cidade de Luziânia - GO, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 07.556.717/0001-63**, neste ato representada pelo Excelentíssimo **Secretário Municipal Saúde** o Senhor **GLENIO MAGRINI ROQUE**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2024**, publicada no Diário Oficial do Estado em 17 de julho de 2024 e no Jornal O Popular em 17 de julho de 2024, **Processo Administrativo n.º 2024010977**, **RESOLVE**, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação **Pregão Eletrônico nº 009/2024**, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 163, de 31 de março de 2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o *registro de preços para a eventual e futura aquisição de insumos e de correlatos (médico hospitalares) e equipamentos de proteção individual – EPIs, para utilização de profissionais das unidades da Secretaria de Saúde de Luziânia-GO*, especificados no Termo de Referência do edital de Licitação nº 009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor:

Razão Social: BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 93.248.979/0001-00

Inscrição Estadual: 096/2115037

Endereço: AVENIDA TEIXEIRA MENDES, 588, VILA JARDIM, PORTO ALEGRE - RS

CEP: 91330-391

Telefone: (51) 3275-3535, (51) 99912-6875

E-mail: licitacoes@biomed.com.br

Representante: RODRIGO AYALA FILOMENA

Carteira de Identidade: 1089731763

CPF: 815.270.040-15

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:



ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
51	800	und.	Cateter venoso central duplo lúmen 7fr x 20cm: kit com cateter venoso central duplo lúmen, dilatador. seringa valvulada, agulha introdutora, fio guia tipo J, conectores de segurança e fixadores tipo borboleta.	PRÓPRIA/ GIANT	BIO-2720-R	R\$ 44,45	R\$ 35.560,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 35.560,00

Fornecedor:

Razão Social: C&C HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 36.830.917/0001/60

Inscrição Estadual: 10.233.250-9

Endereço: RUA T-29 N° 1160 CEP: 74.215-050 - CIDADE: GOIÂNIA - UF: GO

Telefone: (62) 3285-1101

E-mail: cechospitalar@terra.com.br

Representante: Carlos Magno Carneiro da Silveira

Carteira de Identidade: 1342758 SSP-GO

CPF: 251.777.021-20

Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
44	5.550	Und.	Cateter intravenoso 16 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	HEALCATH	HEALCATH	R\$ 0,57	R\$ 3.163,50
45	12.800	Und.	Cateter intravenoso 18 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	HEALCATH	HEALCATH	R\$ 0,57	R\$ 7.296,00
46	24.000	Und.	Cateter intravenoso 20 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	HEALCATH	HEALCATH	R\$ 0,57	R\$ 13.680,00
47	80.000	Und.	Cateter intravenoso 22 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	HEALCATH	HEALCATH	R\$ 0,57	R\$ 45.600,00
95	70.000	Und.	Equipo macrogotas com pinça rolete corta fluxo de injetor lateral conector tipo luer, respiro com filtro de ar hidrófobo bacteriológico, estéril	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,73	R\$ 51.100,00
97	16.950	Und.	Equipo para infusão multivia com clamp, com os dois ramos incolores proximais de PVC flexível, cada um deles encimado por conector (constituído de ABS) e sua tampa (de polietileno de alta densidade), com os dois ramos proximais se conectando a dois sistemas de infusão diferentes e o ramo distal ao acesso venoso do doente	M2 LIFE	M2 LIFE	R\$ 0,52	R\$ 8.814,00



203	15.000	Und.	Seringa de 10 ml sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,226	R\$ 3.390,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 133.043,50

Fornecedor:

Razão Social: CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ: 48.256.518/0001-17

Inscrição Estadual: 12.637.780

Endereço: AV. DAS AMERICAS 13.685, SALA 381, BARRA DA TIJUCA, RIO DE JANEIRO CEP: 790-701

Telefone: (21) 2434-7764

E-mail: comercial@cityclean.com.br

Representante: VINÍCIUS DOS SANTOS MOREIRA

Carteira de Identidade: 23.930.407-4

CPF: 603.939.653-92

Cargo: SÓCIO DIRETOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
196	12.000	Und.	Scalp nº19 tipo borboleta para infusão intravenosa, com bisel curto trifacetado, cânula de aço inox, atraumático, siliconizado, paredes finas, asas leves e flexíveis, com identificação do calibre conforme padrão de cores universal, formato adequado ao manuseio, tubo de PVC cristal leve e flexível, que não permita efeito memória, conector tipo luer com tampa protetora cônica e rígida, bainha plástica de proteção, estéril, embalado individualmente	PREVEMAX	SCALP	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 2.280,00



Fornecedor:

Razão Social: DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 49.071.100/0001 - 06

Inscrição Estadual: 10.997.048 - 9

Endereço: END. AV. LINO SAMPAIO, 61, CENTRO. CIDADE: PIRES DO RIO – GO CEP.: 75200-000

Telefone: (64) 9 9202-0062

E-mail: dezembrohospitalar@gmail.com

Representante: SANDRA MENDES VIEIRA

Carteira de Identidade: 2404456 SSP - DF

CPF: 015.554.871 - 90

Cargo: SÓCIA ADMINISTRADORA

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
88	40	Pct.	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 01 em látex natural, embalado unitariamente em papel grau cirúrgico, pacote com 12 unidades	WALTEX	WALTEX	R\$ 11,18	R\$ 447,2
157	60	Und.	Kit micronebulizador para inalação contendo máscara facial em plástico, copinho para medicação mangueira (extensão) com conexão por rosca, conector verde 9/16", copinho para medicação rosqueável com anteparo e cabeçote. Tamanho infantil, kit embalado individualmente	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 6,08	R\$ 364,8
194	300	Und.	Salto ortopédico de borracha, tamanho pequeno	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
231	30	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 5,0 mm, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,99	R\$ 89,7
237	500	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 8,0 mm, de PVC com silicone (termosensível) latexfree, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação oral e nasal	GLOMED	GLOMED	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00



294	8.000	Und.	Coletor de urina masculino tipo preservativo em látex n. 08, para incontinência urinária, extensão em PVC com 1,30 m, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,77	R\$ 14.160,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 17.645,70

Fornecedor:

Razão Social: DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 35.020.039/0001-55

Inscrição Estadual: 10.775.504-1

Endereço: Rua 06, Quadra 06, Lote 17, Morada Nobre, Valparaíso de Goiás – GO

Telefone: (61) 3054-0440 / (61) 99808-2025

E-mail: domboscoval@gmail.com

Representante: JOSÉ ADMILSON DE OLIVEIRA

Carteira de Identidade: M6776966 SSP-MG

CPF: 750.848.216-68

Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	2.500	Pct.	Abaixador de língua descartável em madeira, comprimento 14 cm, formato tipo espátula, largura 1,50 cm, espessura 2 mm, Pacote com 100 unidades	CRAL	Pacote	R\$ 4,29	R\$ 10.725,00
5	100.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 13 x 4,5 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
6	350.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 20 x 5,5 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 17.500,00
7	120.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 25 x 7 mm,	MEDIX	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00



			haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual				
9	60.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 30 x 7 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
10	180.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 30 x 8 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	Unidade	R\$ 0,05	R\$ 9.000,00
11	120.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 40 x 12 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	Unidade	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
16	1.870	Rolo	Algodão hidrófilo não estéril, 100% algodão, purificado e alvejado, isento de quaisquer impurezas, boa absorção, envolvido e enrolado em papel resistente, embalado individualmente. Pacote com 500 g	FAROL	Rolo	R\$ 12,00	R\$ 22.440,00
22	5.000	Pct.	Atadura de crepom 10 cm x 1,8 m em repouso, 13 fios por cm ² , embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	ECOMAX	Pacote	R\$ 2,6	R\$ 13.000,00
49	7.100	Und.	Cateter nasal tipo óculos, em PVC, atóxico e flexível, que possa ser usado por vários dias sem provocar desconforto no paciente, padrão universal, estéril, embalado individualmente	MEDSONDA	Unidade	R\$ 0,6	R\$ 4.260,00
52	5.000	Und.	Coletor de material perfurocortante para 13 litros, descartável, resistente a perfurações, revestimento impermeabilizante, alça para transporte, tampa de segurança para dificultar violação após uso, com símbolo alerta do Risco	DESCARBOX	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00



Biológico							
53	200	Und.	Coletor de urina descartável infantil feminino, pacote com 10 unidades	LETOMED	Unidade	R\$ 2,73	R\$ 546,00
54	200	Und.	Coletor de urina descartável infantil masculino, pacote com 10 unidades	LETOMED	Unidade	R\$ 2,73	R\$ 546,00
60	30.000	Und.	Compressa de gaze estéril, 7,5 x 7,5 cm 100% algodão, 11 fios/cm ² , 05 dobras e 08 camadas, modelo cor branca, atóxica e apirogênica, embalada em envelope contendo 10 unidades	ECOMAX	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
67	14	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº18, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,22	R\$ 395,08
68	20	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº20, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,55	R\$ 571,00
69	28	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº22, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,55	R\$ 799,40
70	12	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº26, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,67	R\$ 344,04
71	30	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº24, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,67	R\$ 860,10
72	16	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº28, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,67	R\$ 458,72



			2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável				
74	25	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº32, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,98	R\$ 724,50
75	25	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº34, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 28,98	R\$ 724,50
76	20	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº36, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 29,6	R\$ 592,00
77	10	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº38, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP	Unidade	R\$ 29,6	R\$ 296,00
92	82.000	Und.	Eletrodo para exame de ECG, com gel, tipo adesivo, material sensor prata clorada, tamanho adulto	MEDIX	Unidade	R\$ 0,19	R\$ 15.580,00
100	1.600	Rolo	Esparadrapo impermeável confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada á sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se ás dobras da pele, sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas, a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção. Obs.: Caso a marca cotada seja "Ciex", a empresa licitante deverá apresentar, no momento da sessão de lances, quantidade aigual ou superior a 12 unidades	CRAL	Rolo	R\$ 7,35	R\$ 11.760,00



			do produto acima descrito, na condição de amostras sem custos para a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia, que serão submetidas a análise e testes em três unidades de saúde municipais, vez que há relatório técnico emitido pela Diretoria de Enfermagem reprovando o produto em testes realizados anteriormente. Além disso, a empresa licitante fica comprometida, em qualquer período durante a vigência da ata de registro de preços, a substituir o material que venha a apresentar incompatibilidades para uso satisfatório nos serviços de saúde municipais.				
137	875	Rolo	Fita micropore 12 mm x 4,5 metros hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional	CRAL	Rolo	R\$ 1,42	R\$ 1.242,50
148	120.000	Und.	Frasco para nutrição parental (para alimentação por sonda), transparente, capacidade 300 ml graduado nos dois lados a cada 50 ml (crescente e decrescente), atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico	MEDGRAN	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 90.000,00
171	4.700	Und.	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8.5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, flexível, resistência e sensibilidade tátil adequada a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, com excelente sensibilidade, embalada em envelope contendo 01 par, devendo possuir abas que permitem abertura asséptica do material	MEDIX	Unidade	R\$ 1,1	R\$ 5.170,00
172	1.000	Und.	Luva descartável de procedimento, para uso hospitalar, tamanho Grande, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bioabsorvível, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, punhos longos, acondicionada em caixa com 100 unidades	MEDIX	Unidade	R\$ 16,8	R\$ 16.800,00
186	50	Und.	Máscara não reinalante com reservatório, com elástico, balão reservatório de oxigênio com capacidade de 75 ml, tamanho pediátrico e extensor de 2,10 metros	MEDIX	Unidade	R\$ 5,67	R\$ 283,50



216	280	Und.	Sonda de folley nº 12, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	Unidade	R\$ 2,34	R\$ 655,20
217	290	Und.	Sonda de folley nº 14, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	Unidade	R\$ 2,34	R\$ 678,60
221	150	Und.	Sonda de folley nº 20, com 03 vias: Central, Secundária e de Inflamento, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável, embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 468,00
223	70	Und.	Sonda de folley nº 22 com 03 vias: Central, Secundária e de Inflamento, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável, embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 218,40
225	180	Und.	Sonda de folley nº 24 com 03 vias: Central, Secundária e de Inflamento, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável, embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 561,60
267	125	Und.	Sonda retal nº 16 estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	MEDSONDA	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 82,50
268	110	Und.	Sonda retal nº 18 estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	MEDSONDA	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 85,80
Valor Total do Fornecedor							R\$ 281.168,44

Fornecedor:

Razão Social: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.455.068/0001-11



Inscrição Estadual: 907.49141-25

Endereço: RUA PARAGUAI, 275 - CEP 85805-020 - CENTRO - CASCAVEL/PARANÁ

Telefone: (45)3016-0201

E-mail: esfigmed@gmail.com

Representante: SIDNEI OLIVEIRA

Carteira de Identidade: 0006939 MT PR

CPF: 028.087.009-46

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
24	3.000	Pct.	Atadura de crepom 20 cm x 1,8 m em repouso, 13 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	ERIMAX MAIS		R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
73	10	Und.	Conjunto drenagem tórax (kit completo) nº30, composto de extensão PVC siliconizado, pinça/grampo corta-fluxo, conector, tampa e dreno (frasco siliconizado com capacidade de 2000ml), embalagem individual, atóxico, estéril e descartável	MEDSHARP		R\$ 28,97	R\$ 289,70
Valor Total do Fornecedor							R\$ 27.289,70

Fornecedor:

Razão Social: M. MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 28.387.424/0001-70

Inscrição Estadual: 10.701.235-9

Endereço: RUA 9 S/Nº, QD. 55-A, LT. 9, VILA BRASÍLIA, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

Telefone: (62) 99500-2739 / (62) 3981-1300

E-mail: licitacao@mmedicamentos.com.br

Representante: RUBENS BATISTA MENDANHA

Carteira de Identidade: 89497361 SESP-PR

CPF: 068.277.449-90

Cargo: PROPRIETÁRIO

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	72	Und.	Água oxigenada 10 volumes, frasco com 1.000 ml	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 4,88	R\$ 351,36



42	80	Und.	Catéter Intra Cath 19 G x 12" ", cateter intravenoso central, sistema por dentro da agulha c/ mandril guia, material radiopaco, verde com agulha 22 G, com kit introdutor completo	BIOCAT 19G x 20cm	BIOCAT 19G x 20cm	R\$ 67,99	R\$ 5.439,20
43	6.500	Und.	Cateter intravenoso 14 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	SEVEN CARE	SEVEN CARE	R\$ 0,58	R\$ 3.770,00
48	50.000	Und.	Cateter intravenoso 24 descartável, radiopaco, estéril, atóxico e apirogênico	SEVEN CARE	SEVEN CARE	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00
128	240	Env.	Fio polipropileno 0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,09	R\$ 501,60
129	240	Env.	Fio polipropileno 4.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,09	R\$ 501,60
131	744	Und.	Fio seda preta 0, trançada, siliconizada, gastrointestinal, estéril, fio com 75 cm, não absorvível, com agulha cilíndrica 3/8 circ, 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,24	R\$ 1.666,56
132	720	Und.	Fio seda preta 2.0, trançada, não absorvível, estéril, fio com 75 cm, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,17	R\$ 1.562,40
158	200	Kit	Kit para nebulização ar comprimido completo (máscara facial em plástico, copinho, mangueira e conector) tamanho adulto, embalado individualmente	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
189	700	Und.	Polivinilpirrolidona iodato (iodo a 1%) PVPI degermante, frasco escuro com 1.000 ml	RIODEINE Dermo Suave DEGERMANTE 1L	RIODEINE Dermo Suave DEGERMANTE 1L	R\$ 45,67	R\$ 31.969,00
190	1.000	Und.	Polivinilpirrolidona iodato (iodo a 1%) PVPI tópico, frasco escuro com 1.000 ml	RIODEINE Dermo Suave TOPICO 1L	RIODEINE Dermo Suave TOPICO 1L	R\$ 43,88	R\$ 43.880,00
262	300	Und.	Sonda nasoenteral material poliuretano, calibre nº 6, comprimento cerca de 60 cm, conector em y com tampa, graduada, componente ponta distal fechada, orifícios laterais, outros componentes com fio guia, peso metálico, adicional radiopaca, estéril, descartável	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00



264	300	Und.	Sonda nasoenteral material poliuretano, calibre nº 10, comprimento cerca de 105 cm, conector em y com tampa, graduada, componente ponta distal fechada, orifícios laterais, outros componentes com fio guia, peso metálico, adicional radiopaca, estéril, descartável	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 8,81	R\$ 2.643,00
265	400	Und.	Sonda nasoenteral material poliuretano, calibre nº 12, comprimento cerca de 120 cm, conector em y com tampa, graduada, componente ponta distal fechada, orifícios laterais, outros componentes com fio guia, peso metálico, adicional radiopaca, estéril, descartável	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 8,81	R\$ 3.524,00
273	5.800	Und.	Sonda uretral estéril nº 10 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,57	R\$ 3.306,00
275	20.000	Und.	Sonda uretral estéril nº 14 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
288	7	Rolo	Tubo de silicone nº203 flexível, atóxico, incolor, altamente translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, antialérgico, anti irritante, antiaderente e hidrófobo, estável a temperatura de 60°C a 250°C, que possa ser utilizado em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, rolo com 15 metros	KINNER	KINNER	R\$ 77,56	R\$ 542,92
292	22	Und.	Vaselina líquida 100%, frasco plástico com 1.000 ml	CINORD	CINORD	R\$ 31,07	R\$ 683,54
Valor Total do Fornecedor							R\$ 144.955,18

Fornecedor:

Razão Social: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA.

CNPJ: 04.724.729/0001-61



Inscrição Estadual: 10344769-5

Endereço: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 435, QD. 14, LT. 20, SETOR FAIÇALVILLE II- GOIÂNIA - GO CEP 74.350-115

Telefone: (62) 3945-0350

E-mail: maxlab@terra.com.br

Representante: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

Carteira de Identidade: 4432702/2ª Via/SSP-GO

CPF: 394.522.801-82

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
15	10	Kit	Alça de RTU (kit com eletrodo, tubo estabilizador distal, guia estabilizador proximal, arame de contato, tamanho 24 fr)	RUSSER	Alça de RTU (kit com eletrodo, tubo estabili	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
85	50	Und.	Dreno de Kher nº18 transparente, flexível, em silicone, com linha radiopaca em toda sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem, estéril	FOYOMED	Dreno de Kher nº18 transparente, flexível,	R\$ 9,30	R\$ 465,00
86	50	Und.	Dreno de Kher nº20 transparente, flexível, em silicone, com linha radiopaca em toda sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem, estéril	FOYOMED	Dreno de Kher nº20 transparente, flexível, em sil	R\$ 8,40	R\$ 420,00
87	10	Und.	Dreno de Kher nº22 transparente, flexível, em silicone, com linha radiopaca em toda sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem, estéril	FOYOMED	Dreno de Kher nº22 transparente, flexível,	R\$ 12,20	R\$ 122,00
89	10	Pct.	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 02 em látex natural, embalado unitariamente em papel grau cirúrgico, pacote com 12 unidades	MADEITEX	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 02 em I	R\$ 3,36	R\$ 33,60
91	20	Pct.	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 04 em látex natural, embalado unitariamente em papel grau cirúrgico, pacote com 12 unidades	MADEITEX	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 04 em I	R\$ 5,11	R\$ 102,20
141	86	Frasco	Formol líquido 37%, frasco com 1.000 ml	QM	Formol líquido 37%, frasco com 1.000 ml	R\$ 16,00	R\$ 1.376,00
154	9.800	Und.	Kit ginecológico contendo 01 Espéculo vaginal descartável estéril, tamanho Médio, 01 Espátula de Ayres em madeira, 01 Escova	CRALPLAST	Kit ginecológico contendo	R\$ 2,20	R\$ 21.560,00



			ginecológica, 01 lâmina de vidro com extremidade fosca, 01 caixa porta lâmina e 02 luvas		01 Espécu		
155	4.800	Und.	Kit ginecológico contendo 01 Espéculo vaginal descartável estéril, tamanho Pequeno, 01 Espátula de Ayres em madeira, 01 Escova ginecológica, 01 lâmina de vidro com extremidade fosca, 01 caixa porta lâmina e 02 luvas	CRALPLAST	Kit ginecológico contendo 01 Espécu	R\$ 2,16	R\$ 10.368,00
156	40	Und.	Kit micronebulizador para inalação contendo máscara facial em plástico, copinho para medicação mangueira (extensão) com conexão por rosca, conector verde 9/16", copinho para medicação rosqueável com anteparo e cabeçote. Tamanho adulto, kit embalado individualmente	VITALGOLD	Kit micronebulizador para inalação contendo	R\$ 5,93	R\$ 237,20
176	40	Und.	Malha tubular 100% algodão nº04, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº04, rolo com 15 m	R\$ 6,30	R\$ 252,00
177	40	Und.	Malha tubular 100% algodão nº06, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº06, rolo com 15 m	R\$ 7,58	R\$ 303,20
178	60	Und.	Malha tubular 100% algodão nº08, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº08, rolo com 15 m	R\$ 7,92	R\$ 475,20
179	54	Und.	Malha tubular 100% algodão nº10, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº10, rolo com 15 m	R\$ 8,00	R\$ 432,00
180	40	Und.	Malha tubular 100% algodão nº12, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº12, rolo com 15 m	R\$ 10,50	R\$ 420,00
181	30	Rolo	Malha tubular 100% algodão nº15, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão	R\$ 12,00	R\$ 360,00



					nº15, rolo com 15 m			
182	30	Rolo	Malha tubular 100% algodão nº20, rolo com 15 metros	ORTHOLEV	Malha tubular 100% algodão nº20, rolo com 15 m	R\$ 18,20	R\$ 546,00	
285	70.000	Und.	Touca cirúrgica branca descartável em tecido não tecido, tamanho único	FARMATEX	Touca cirúrgica branca descartável em tecido não t	R\$ 0,054	R\$ 3.780,00	
286	12	Und.	Tubo de Látex 200, pacote com 15 metros, diâmetro interno 3,0 mm e externo 5,5 mm	GOIAS	Tubo de Látex 200, pacote com 15 metros, di	R\$ 29,16	R\$ 349,92	
300	2.000	Und.	Lâmina de vidro para microscopia ponta fosca	CRALPLAST	Lâmina de vidro para microscopia ponta fosca	R\$ 0,21	R\$ 420,00	
306	180	Und.	Protetor facial	VALEPLAST	PROTECTOR FACIAL	R\$ 9,64	R\$ 1.735,2	
Valor Total do Fornecedor							R\$	48.737,52

Fornecedor:

Razão Social: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 38.259.748/0001-86

Inscrição Estadual: 003824290.00-86

Endereço: RUA CIPRIANO DE CARVALHO, Nº195, BAIRRO CINQUENTENÁRIO, CEP 30.570-020, BELO HORIZONTE/MG

Telefone: (31) 98106-0649 / 98106-0920

E-mail: miamimed.licitacao@hotmail.com

Representante: ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR

Carteira de Identidade: MG 116.118.68-SSP/MG

CPF: 063.640.696-22

Cargo: SÓCIO – DIRETOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	--------	-------	-----------	-------	--------	------------	-------------



184	19.000	Und.	Máscara N95 ou PFF2 para área hospitalar, protetor respiratório em polipropileno com várias camadas de proteção e com filtragem superior a 99%, clip nasal ajustável, formato anatômico, tiras de elástico para fixação atrás das orelhas, sem válvula, respirador ou filtro, esterilizada, proteção das vias respiratórias contra exposição de agentes biológicos e vírus, incluindo os causadores de Síndrome Respiratória Aguda Grave (SRAG/SARS), Influenza Aviária Altamente Patogênica (A/H5N1), Influenza A/H1N1, Varicela, Sarampo, entre outros microorganismos cuja via de transmissão seja predominantemente aérea.	BETANIAM ED	KN95	R\$ 0,38	R\$ 7.220,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 7.220,00

Fornecedor:

Razão Social: ÔMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 19.036.865/0001-36

Inscrição Estadual: 109672410

Endereço: AV. C-205, N. 325, QD. 483, LT.16/17, BAIRRO JARDIM AMÉRICA, GOIÂNIA, GO- CEP:74.270-020

Telefone: (62) 3926-6106

E-mail: licitacao@omegalife.com.br

Representante: SEYLON COSTA GUIMARÃES

Carteira de Identidade:

CPF: 959.051.971-72

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
28	300	Und.	Atadura gessada tipo 1, 20 cm x 3 m, atóxica, secagem rápida, textura suave e cremosa para fácil moldagem, enrolada sobre si, caixa com 20 unidades	POLAR FIX	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
79	1.500	Und.	Curativo de carvão ativado com prata estéril, material não tecido, revestimento preenchido com cartão ativado e prata, medindo 10 x 10 cm, componentes não aderentes com borda, esterilidade, uso único, embalagem individual	ACTICARE AG	UNIDADE	R\$ 22,14	R\$ 33.210,00
98	500	Und.	Equipo para irrigação 4 vias para cirurgias urológicas de RTU, material PVC cristal, tipo ponteira perfurante c/ tampa cada via, tipo pinça corta fluxo todas vias, tipo conector	HARTMAN N	UNIDADE	R\$ 21,26	R\$ 10.630,00



			graduado, estéril				
Valor Total do Fornecedor							R\$ 62.440,00

Fornecedor:

Razão Social: PREMIUM HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 27.325.768/0001-91

Inscrição Estadual: 10.691.944-0

Endereço: RUA 02, RESIDENCIAL FONTE DAS ÁGUAS, S/N, QD. 04, LT. 19 GOIANIRA-GO. CEP. 75370-000

Telefone: (62) 3773-0600 / (62) 9 9221-2116 / (62) 9 9631-2489

E-mail: licitacao@premiumhosp.com.br

Representante: WILLIAM FERNANDES CARNEIRO FILHO

Carteira de Identidade: 4014290 DGPC/GO

CPF: 877.200.781-87

Cargo: DIRETOR/PROPRIETÁRIO

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
8	230.000	Und.	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 25 x 8 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão plástico a cânula, coloração segundo padronização universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual	MEDIX	CX C/ 100	R\$ 0,06	R\$ 13.800,00
30	500	Und.	Anuscópio descartável, fechado, atóxico, composto por duas peças: corpo e êmbolo, corpo transparente e com abas laterais para encaixe do sistema (fonte) de iluminação.	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
55	1.800	Und.	Coletor de urina hospitalar adulto sistema aberto, capacidade para 2.000 ml, tipo saco, com cordão, pacote com 100 unidades	LETOMED	pct c/ 100	R\$ 0,48	R\$ 864,00
93	150	Rolo	Embalagem tubular para esterilização contendo papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno, rolo 300 mm x 100 m	HARBO	ROLO	R\$ 119,99	R\$ 17.998,50
115	2.400	Und.	Fio nylon preto 0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo cuticular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,12	R\$ 2.688,00



116	480	Env.	Fio nylon preto 1.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,13	R\$ 542,40
117	2.400	Env.	Fio nylon preto 2.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00
118	6.000	Env.	Fio nylon preto 3.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
119	4.800	Und.	Fio nylon preto 4.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,09	R\$ 5.232,00
120	960	Und.	Fio nylon preto 5.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,09	R\$ 1.046,40
121	600	Und.	Fio nylon preto 6.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	CX C/ 24	R\$ 1,09	R\$ 654,00
162	4.200	Und.	Lâmina de bisturi nº12 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sache com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	MEDIX	CX C/ 100	R\$ 0,22	R\$ 924,00
293	450	Und.	Lanceta esterilizada para punção digital e coleta de sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após o uso que garanta o descarte e a segurança da não reutilização, de acordo com NR 32 do Ministério do Trabalho, formato ergonômico, agulha 28 G, lanceta trifacetada e siliconada, estéril, capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho em polipropileno	MEDIX	CX C/ 100	R\$ 0,11	R\$ 49,50
Valor Total do Fornecedor							R\$ 54.669,80

Fornecedor:

Razão Social: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME

CNPJ: 25.106.470/0001-65



Inscrição Estadual: 10.851.708-0

Endereço: RUA BEZERRA DE MENESES, QD. 32, LT. 01, SETOR PAUZANES, Nº 774

CEP.: 75.903-070

Telefone: (64) 2142-6862

E-mail: royalhospitalar@gmail.com

Representante: GERALDO ALVES DE SOUSA

Carteira de Identidade: 1532339 SSPPC

CPF: 467.509.751-00

Cargo: SÓCIO

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
14	130	Und.	Álcool Iodado 1%, medicinal, solução antisséptico tópico utilizado em curativos, frasco com 1.000 ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 19,72	R\$ 2.563,60
33	5	Und.	Cânula orofaríngea guedel, material polímero, tamanho nº 0 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,8	R\$ 9,00
34	10	Und.	Cânula orofaríngea de guedel, material polímero, tamanho nº 1 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,85	R\$ 18,50
35	5	Und.	Cânula orofaríngea de guedel, material polímero, tamanho nº 2 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,89	R\$ 9,45
36	10	Und.	Cânula orofaríngea de guedel, material polímero, tamanho nº 3 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,84	R\$ 18,40
37	5	Und.	Cânula orofaríngea de guedel, material polímero, tamanho nº 4 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,85	R\$ 9,25
38	5	Und.	Cânula orofaríngea de guedel, material polímero, tamanho nº 5 em Polietileno	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 1,89	R\$ 9,45
63	3	Und.	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 7.0 mm com balão	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 12,47	R\$ 37,41
64	10	Und.	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 7.5 mm com balão	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 11,72	R\$ 117,20
65	2	Und.	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 8,5 mm com balão	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 11,81	R\$ 23,62
66	10	Und.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC Nº 9	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 11,68	R\$ 116,80



82	15	Und.	Detergente enzimático de uso profissional para remoção de matéria orgânica como sangue, fezes, muco e fluidos orgânicos dos instrumentais cirúrgicos, composto por pelo menos 4 enzimas, diluição de no máximo 3 ml do produto para cada litro de água, que atenda a RDC55/12, embalado em galão com 5 litros	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 77,76	R\$ 1.166,40
96	500	Und.	Equipo microgotas tipo bureta com câmara graduada, injetor lateral e conector luer com tampa capacidade 150 ml	LABOR	LABOR	R\$ 1,32	R\$ 660,00
101	30	Frasco	Éter hospitalar, frasco com 1000 ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
106	1.000	Env.	Fio catgut cromado 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00
114	360	Und.	Fio catgut simples 5.0, fio com 70 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 4,38	R\$ 1.576,80
135	300	Rolo	Fita adesiva hospitalar rolo medindo 16 mm x 50 mt	CIEX	CIEX	R\$ 3,15	R\$ 945,00
167	500	Und.	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 6.5, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, flexível, resistência e sensibilidade tátil adequada a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, com excelente sensibilidade, embalada em envelope contendo 01 par, devendo possuir abas que permitem abertura asséptica do material	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,14	R\$ 570,00
168	8.000	Und.	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7.0, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, flexível, resistência e sensibilidade tátil adequada a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, com excelente sensibilidade, embalada em envelope contendo 01 par, devendo possuir abas que permitem abertura asséptica do material	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00
169	6.000	Und.	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7.5, confeccionada em látex natural, integro e uniforme, formato anatômico, flexível, resistência e sensibilidade tátil adequada a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, com excelente sensibilidade, embalada em envelope contendo 01 par, devendo possuir abas que permitem abertura asséptica do material	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00



170	10.000	Und.	Luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8.0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, flexível, resistência e sensibilidade tátil adequada a sua finalidade, punho reforçado na borda, lubrificada com pó bioabsorvível pelo organismo, com excelente sensibilidade, embalada em envelope contendo 01 par, devendo possuir abas que permitem abertura asséptica do material	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
183	200.000	Und.	Máscara cirúrgica descartável filtrada com 96,7% EFB-eficiência de filtração bacteriana, 3 camadas, sendo uma camada interna filtrante, confeccionada em falso tecido, com elástico adequado para fixação atrás das orelhas, pregas horizontais, clip nasal embutido, na cor branca ou azul, hipoalergênica, atóxica inodora, maleável, não estéril, não inflamável, isenta de fibra	OLIMED	OLIMED	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
192	400	Und.	Pulseira para identificação de recém-nascidos, cor azul, embalada individualmente	VITAL	VITAL	R\$ 0,5	R\$ 200,00
193	400	Und.	Pulseira para identificação de recém-nascidos, cor rosa, embalada individualmente	VITAL	VITAL	R\$ 0,5	R\$ 200,00
195	22.000	Und.	Sapatilha propé em TNT 100% prolípropileno, gramatura 20, tamanho único, elástico em suas bordas	INNOVA	INNOVA	R\$ 0,07	R\$ 1.540,00
199	2.000	Und.	Scalp nº25 tipo borboleta para infusão intravenosa, com bisel curto trifacetado, cânula de aço inox, atraumático, siliconizado, paredes finas, asas leves e flexíveis, com identificação do calibre conforme padrão de cores universal, formato adequado ao manuseio, tubo de PVC cristal leve e flexível, que não permita efeito memória, conector tipo luer com tampa protetora cônica e rígida, bainha plástica de proteção, estéril, embalado individualmente	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 400,00
209	15.000	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº08 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
212	6.300	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº14 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 3.906,00



214	450	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº16 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 310,50
215	450	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº18 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 283,50
219	60	Und.	Sonda de folley nº 18, com 03 vias: Central, Secundária e de Inflamento, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável, embalada individualmente em papel grau cirúrgico	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,03	R\$ 181,80
227	20	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 3,0 mm, pediátrica, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,03	R\$ 60,60
228	40	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 3,5 mm, pediátrica, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,04	R\$ 121,60
229	20	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 4,0 mm, pediátrica, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,04	R\$ 60,80
230	30	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 4,5 mm, pediátrica, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,03	R\$ 90,90
232	30	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 5,5 mm, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,03	R\$ 90,90



233	40	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 6,0 mm, em polipropileno, com balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,10	R\$ 124,00
236	170	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 7,5 mm, de PVC com silicone (termosensível) latexfree, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação oral e nasal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,04	R\$ 516,80
238	60	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 8,5 mm, de PVC com silicone (termosensível) latexfree, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação oral e nasal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,07	R\$ 184,20
239	30	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 9,0 mm, de PVC com silicone (termosensível) latexfree, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação oral e nasal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,06	R\$ 91,80
240	100	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 9,5 mm, de PVC com silicone (termosensível) latexfree, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação oral e nasal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
241	200	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 04 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 106,00
242	100	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 06 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 54,00



			asséptica				
243	150	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 08 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,55	R\$ 82,50
244	100	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 10 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 62,00
245	150	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 12 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 87,00
246	100	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 14 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 59,00
247	240	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 16 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,6	R\$ 144,00
248	60	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 18 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 54,60
249	80	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 20 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 56,00
250	320	Und.	Sonda nasogástrica curta nº 22 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 236,80
251	55	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 04 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática,	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 33,00



			estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica				
252	85	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 06 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 53,55
253	60	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 08 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 37,80
254	80	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 10 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,73	R\$ 58,40
255	115	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 12 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,93	R\$ 106,95
256	160	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 14 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,14	R\$ 182,40
257	200	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 16 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,82	R\$ 164,00
258	175	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 18 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 159,25
259	65	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 20 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,91	R\$ 59,15
260	50	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 22 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática,	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,46	R\$ 73,00



			estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica					
261	40	Und.	Sonda nasogástrica longa nº 24 siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxico, maleável, transparente, conector universal, atraumática, estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,36	R\$ 54,40	
276	400	Und.	Sonda uretral estéril nº 16 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 244,00	
277	145	Und.	Sonda uretral estéril nº 18 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 88,45	
279	60	Und.	Sonda uretral estéril nº 22 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,81	R\$ 48,60	
282	400	Und.	Tela cirúrgica Marlex fina, fabricada em polipropileno, estéril, tamanho 30 x 30 cm	WALTEX	WALTEX	R\$ 84,58	R\$ 33.832,00	
284	94	Und.	Termômetro clínico digital com escala até 45º, uso axilar e oral, material a prova d'água, visor de cristal, com sinais sonoros diferenciados e função autodesligamento, bateria de longa duração substituível	G TECH	G TECH	R\$ 9,72	R\$ 913,68	
296	10	Und.	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 8.0 mm com balão	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 11,82	R\$ 118,20	
305	180	Und.	Oculos de protecao anti-embaçante c/ armação e lentes incolores, formato - anatomico, protetores laterais ventilados	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 2,54	R\$ 457,20	
Valor Total do Fornecedor							R\$	109.088,21

Fornecedor:

Razão Social: SOMAR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ: 32.237.610/0001-08



Inscrição Estadual: 003335922.00-80

Endereço: GETÚLIO VARGAS, Nº 379, CENTRO, SANTA CRUZ DE MINAS - MG CEP: 36.328-000

Telefone: (32) 99968-1877 / (32) 99167-2712 / (32) 9 8878-6259

E-mail: licitasomar@gmail.com

Representante: MARCIO ANGELO BATISTA

Carteira de Identidade: MG 7.327.710

CPF: 958.453.646-04

Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
142	35.000	Und.	Fralda descartável infantil, tamanho Extra Grande, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	MAMY	INFANTIL	R\$ 0,59	R\$ 20.650,00
Valor Total do Fornecedor							R\$ 20.650,00

Fornecedor:

Razão Social: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.065.614/0001-38

Inscrição Estadual: 10603975-0

Endereço: RUA C-159, Nº 868 QD. 297 LT. 09, 18, 19 E 20 - JARDIM AMÉRICA, CEP: 74.255-140 - GOIÂNIA/GO

Telefone: (62) 3928-8989 / (62) 62 9 9801-3515

E-mail: documentacao@supermedica.com.br

Representante: AGNALDO DO CARMO CHAGAS

Carteira de Identidade: 3628359 DGPC/GO

CPF: 895.030.901-72

Cargo: DIRETOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
3	150	Und.	Agulha descartável para anestesia peridural 17 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,5 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,01	R\$ 451,50



12	600	Und.	Agulha para raqueanestesia, descartável, estéril 25G x 3.1/2, ponta da agulha tipo Quincke-Babcock (ponta afilada com extremidades contantes), agulha com canhão transparente, embalagem individual, com abertura asséptica	KDL	KDL	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
19	270	Pct.	Algodão ortopédico 100% algodão, com 20 cm x 1,00 m, não estéril, isento de impurezas, embalagem individual. Pacote com 12 unidades	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,69	R\$ 2.076,30
20	250	Und.	Almotolia para solução fotossensível bico reto 250 ml, em polietileno (plástico), bico com protetor, tampa em rosca, embalagem marrom, cor âmbar	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 3,04	R\$ 760,00
21	300	Und.	Almotolia para solução não fotossensível bico reto 250 ml, em polietileno (plástico), bico com protetor, tampa em rosca, embalagem transparente	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,04	R\$ 912,00
25	1.200	Pct.	Atadura de crepom 30 cm x 1,8 m em repouso, 13 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 12,75	R\$ 15.300,00
26	100	Und.	Atadura gessada tipo 1, 10 cm x 3 m, atóxica, secagem rápida, textura suave e cremosa para fácil moldagem, enrolada sobre si, caixa com 20 unidades	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 34,57	R\$ 3.457,00
27	150	Und.	Atadura gessada tipo 1, 15 cm x 3 m, atóxica, secagem rápida, textura suave e cremosa para fácil moldagem, enrolada sobre si, caixa com 20 unidades	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 52,48	R\$ 7.872,00
32	4.000	Und.	Bolsa para colostomia drenável, com barreira protetora de pele em resina sintética, opaca, recortável de 19 a 64 mm de diâmetro de abertura de estomia, com 01 clip para fechamento	CASEX	CASEX	R\$ 7,41	R\$ 29.640,00
50	250	Und.	Clamp para cordão umbilical estéril, descartável	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,36	R\$ 90,00
58	20.000	Und.	Coletor universal (fezes, escarro, esperma, urina e biópsia) em polietileno, branco opaco, não estéril capacidade 80 ml, com tampa de rosca, acompanhado de pá plástica, embalado em pacote com 100 unidades	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
62	7	Und.	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 6,5 com balão	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,64	R\$ 81,48



78	1.000	Und.	Curativo cirúrgico 15x30cm estéril, com duas mantas - uma impermeável e a outra super absorvente, cor branca	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
80	1.400	Und.	Curativo Hidrocolóide, material poliuretano, revestimento parte central com carmelose, gelatina e pectina, placa com 10 x 10 cm, componentes aderentes sem borda, esterilidade, uso único, embalagem individual	CASEX	CASEX	R\$ 6,02	R\$ 8.428,00
83	50	Und.	Dreno de Kher nº14 transparente, flexível, em silicone, com linha radiopaca em toda sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem, estéril	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,93	R\$ 346,50
84	50	Und.	Dreno de Kher nº16 transparente, flexível, em silicone, com linha radiopaca em toda sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem, estéril	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,93	R\$ 346,50
90	40	Pct.	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 03 em látex natural, embalado unitariamente em papel grau cirúrgico, pacote com 12 unidades	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 20,74	R\$ 829,60
102	4.500	Und.	Escova de clorexidina 2% plástica com dupla face, embebida em solução degermante com digluconato de clorexidina 2% (escova de degermação)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00
108	240	Env.	Fio catgut simples 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,59	R\$ 861,60
109	360	Env.	Fio catgut simples 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,59	R\$ 1292,40
134	720	Und.	Fio seda preta 3-0, trançada, siliconizada, não absorvível, estéril, fio com 45 cm, com agulha cilíndrica ½ circ. 1,7 cm, envelope contendo 01 unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,65	R\$ 1.188,00
149	300	Rolo	Gaze tipo queijo, confeccionada com 09 fios, em tamanho nominal 91 x 91, com 8 dobras, não estéril, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem solturas de fios, isentas de quaisquer defeitos prejudiciais á sua perfeita utilização, embalada individualmente em pacote plástico	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 16,37	R\$ 4.911,00
159	30	Kit	Kit para nebulização ar comprimido completo (máscara facial em plástico, copinho, mangueira e conector) tamanho infantil, embalado individualmente	GOODCOM E	GOODCOME	R\$ 7,19	R\$ 215,70



160	1.500	Und.	Lâmina de bisturi nº10 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 330,00
161	3.100	Und.	Lâmina de bisturi nº11 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	R\$ 682,00
163	3.600	Und.	Lâmina de bisturi nº15 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,22	R\$ 792,00
164	5.900	Und.	Lâmina de bisturi nº21 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	R\$ 1.298,00
165	3.500	Und.	Lâmina de bisturi nº20 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 770,00
166	1.500	Und.	Lâmina de bisturi nº22 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 330,00
185	130	Und.	Máscara não reinalante com reservatório, com elástico, balão reservatório de oxigênio com capacidade de 1000 ml, tamanho adulto e extensor de 1,5 metros.	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 5,56	R\$ 722,80
191	888	Und.	Preservativo masculino sem lubrificante, material látex natural, translúcido, transparente, sem espermicida	MEDPEX	MEDPEX	R\$ 0,34	R\$ 301,92
197	30.000	Und.	Scalp nº21 tipo borboleta para infusão intravenosa, com bisel curto trifacetado, cânula de aço inox, atraumático, siliconizado, paredes finas, asas leves e flexíveis, com identificação do calibre conforme padrão de cores universal, formato adequado ao manuseio, tubo de PVC cristal leve e flexível, que não permita efeito memória, conector tipo luer com tampa protetora cônica e rígida,	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00



			bainha plástica de proteção, estéril, embalado individualmente				
198	15.000	Und.	Scalp nº23 tipo borboleta para infusão intravenosa, com bisel curto trifacetado, cânula de aço inox, atraumático, siliconizado, paredes finas, asas leves e flexíveis, com identificação do calibre conforme padrão de cores universal, formato adequado ao manuseio, tubo de PVC cristal leve e flexível, que não permita efeito memória, conector tipo luer com tampa protetora cônica e rígida, bainha plástica de proteção, estéril, embalado individualmente	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
200	8.000	Und.	Scalp nº27 tipo borboleta para infusão intravenosa, com bisel curto trifacetado, cânula de aço inox, atraumático, siliconizado, paredes finas, asas leves e flexíveis, com identificação do calibre conforme padrão de cores universal, formato adequado ao manuseio, tubo de PVC cristal leve e flexível, que não permita efeito memória, conector tipo luer com tampa protetora cônica e rígida, bainha plástica de proteção, estéril, embalado individualmente	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
201	120.000	Und.	Seringa Luer Slip 1 ml sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	INJEX	INJEX	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
204	135.000	Und.	Seringa de 20 ml sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	INJEX	INJEX	R\$ 0,32	R\$ 43.200,00



205	150.000	Und.	Seringa de 3 ml sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	INJEX	INJEX	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00
208	7.500	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº06 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	INJET	INJET	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00
210	15.000	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº10 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	INJET	INJET	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
211	8.560	Und.	Sonda para aspiração traqueal nº12 em PVC atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo, e 2 orifícios alternados em lados opostos, conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo, estéril	INJET	INJET	R\$ 0,57	R\$ 4.879,20
213	250	Und.	Seringa de 60 ml, bico catéter, hipodérmica, sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	SR	SR	R\$ 1,62	R\$ 405,00



224	100	Und.	Sonda de folley nº 24, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 2,33	R\$ 233,00
226	20	Und.	Sonda endotraqueal descartável tamanho 2,5 mm, pediátrica, em polipropileno, sem balão, com válvula ABS com mola inoxidável, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para entubação endotraqueal	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,59	R\$ 51,80
266	30	Und.	Sonda retal nº 14 estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,63	R\$ 18,90
269	30	Und.	Sonda retal nº 20 estéril, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,98	R\$ 29,40
270	300	Und.	Sonda uretral estéril nº 04 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,53	R\$ 159,00
271	4000	Und.	Sonda uretral estéril nº 06 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
272	2600	Und.	Sonda uretral estéril nº 08 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 1.404,00
274	9400	Und.	Sonda uretral estéril nº 12 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não causem desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica	INJET	INJET	R\$ 0,55	R\$ 5.170,00
278	85	Und.	Sonda uretral estéril nº 20 siliconizada, confeccionada em material atóxico e flexível, conector universal, com orifícios que não	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,67	R\$ 56,95



			causam desconforto aos pacientes, atraumática, descartável, embalagem individual, abertura asséptica				
280	250	Und.	Tala Imobilizadora metálica de alumínio com espuma (tala ortopédica), permitindo imobilização firme e durável 16 mm x 18 cm	MSO	MSO	R\$ 0,70	R\$ 175,00
281	250	Und.	Tela cirúrgica Marlex fina, fabricada em polipropileno, estéril, tamanho 10 x 10 cm	VENKURI	VENKURI	R\$ 24,04	R\$ 6.010,00
283	60	Und.	Tela cirúrgica Marlex fina, fabricada em polipropileno, estéril, tamanho 26 x 36 cm	VENKURI	VENKURI	R\$ 74,87	R\$ 4.492,20
287	3	Rolo	Tube de silicone nº202 flexível, atóxico, incolor, altamente translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, antialérgico, anti irritante, antiaderente e hidrófobo, estável a temperatura de 60°C a 250°C, que possa ser utilizado em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, rolo com 15 metros	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 96,00	R\$ 288,00
289	2	Und.	Tube de silicone nº204 flexível, atóxico, incolor, altamente translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, antialérgico, anti irritante, antiaderente e hidrófobo, estável a temperatura de 60°C a 250°C, que possa ser utilizado em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, rolo com 15 metros	SEROPLAST	SEROPLAST	R\$ 128,11	R\$ 256,22
290	8	Rolo	Tube de silicone nº205 flexível, atóxico, incolor, altamente translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, antialérgico, anti irritante, antiaderente e hidrófobo, estável a temperatura de 60°C a 250°C, que possa ser utilizado em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, rolo com 15 metros	KINNER	KINNER	R\$ 105,27	R\$ 842,16
291	4	Rolo	Tube de silicone nº206 flexível, atóxico, incolor, altamente translúcido, biocompatível, reesterilizável por diversas vezes em autoclave ou ETO, antialérgico, anti irritante, antiaderente e hidrófobo, estável a temperatura de 60°C a 250°C, que possa ser utilizado em drenagem, sucção, contato com alimentos, vapor e líquidos, rolo com 15 metros	SEROPLAST	SEROPLAST	R\$ 135,74	R\$ 542,96



302	240	Env.	Fio polipropileno 2.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,05	R\$ 492,00	
303	1500	Und.	Lâmina de bisturi nº23 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$ 360,00	
304	10000	Und.	Lâmina de bisturi nº24 descartável, em aço carbono, formato anatômico, estéril, ajuste firme da lâmina, embalagem individual em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	
Valor Total do Fornecedor							R\$	226.541,09

Fornecedor:

Razão Social: VISÃO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 26.657.981/0001-38

Inscrição Estadual: 10.327.621-1

Endereço: AV. LAURICIO PEDRO RASMUSSEM, Nº 555 QD. S LT.01 LOJA 02 -VILA SANTA IZABEL, GOIÂNIA/GO - CEP: 74.633-420

Telefone: (62)3300-1038

E-mail: vendasjrlacerda@outlook.com

Representante: VICTOR HUGO CESAR DE ARAUJO

Carteira de Identidade: 5363934 - SPTC GO

CPF: 032.115.301-42

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Tabela de itens registrados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
4	1.200	Und.	Agulha descartável para anestesia peridural 18 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,3 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,66	R\$ 4.392,00
13	11.500	Und.	Álcool etílico hidratado 70%, frasco com 1.000 ml	PROLINK	PROLINK	R\$ 4,80	R\$ 55.200,00
17	400	Pct.	Algodão ortopédico 100% algodão, com 10 cm x 1,00 m, não estéril, isento de impurezas, embalagem individual. Pacote com 12 unidades	UNICENTER	UNICENTER	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00



18	50	Pct.	Algodão ortopédico 100% algodão, com 15 cm x 1,00 m, não estéril, isento de impurezas, embalagem individual. Pacote com 12 unidades	UNICENTER	UNICENTER	R\$ 6,40	R\$ 320,00
23	4.000	Pct.	Atadura de crepom 15 cm x 1,8 m em repouso, 13 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	PEROLA	PEROLA	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00
29	8.200	Und.	Avental hospitalar descartável em TNT, tamanho único, gramatura mínima 50 g/cm2, manga longa, punho em malha ou elástico	MEGA	MEGA	R\$ 1,80	R\$ 14.760,00
39	100	Und.	Cateter epidural graduado de nylon transparente com ponta radiopaca, 16G com 1,1 mm de diâmetro externo, priming de 0,25ml, 900 mm de comprimento, marcas de 50 a 150 mm x 10 mm e em 200 mm a partir da ponta, com conector de cateter epidural Luer lock, guia para o cateter e rótulo para identificação do cateter	PORTEX	PORTEX	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
40	100	Und.	Cateter epidural graduado de nylon transparente com ponta radiopaca, 18G com 0,9mm de diâmetro externo, priming de 0,19ml, 900 mm de comprimento, marcas de 50 a 150 mm x 10 mm e em 200 mm a partir da ponta, com conector de cateter epidural Luer lock, guia para o cateter e rótulo para identificação do cateter	PORTEX	PORTEX	R\$ 41,98	R\$ 4.198,00
57	23.000	Und.	Coletor universal estéril, (fezes, escarro, esperma, urina e biópsia) em polietileno, branco opaco, capacidade 80 ml, com tampa de rosca, acompanhado de pá plástica, embalado individualmente	CRAL	CRAL	R\$ 0,32	R\$ 7.360,00
59	1.100	Und.	Compressa cirúrgica hospitalar de campo operatório 100% algodão, 23 x 25 cm, 4 camadas, cor branca, com cadarço/cordão, atóxico e apirogênico, pacote com 50 unidades	SOFT	SOFT	R\$ 26,48	R\$ 29.128,00
81	2.500	Und.	Curativo para tratamento de feridas Alginato de Cálcio e Sódio estéril, medindo 10 x 10 cm, tipo hidrogel, revestimento com alginato de cálcio e sódio e carmelose	WOUND CARE A	WOUND CARE A	R\$ 7,35	R\$ 18.375,00
94	5.000	Und.	Equipo fotossensível, tipo de infusão, material PVC cristal, comprimento mínimo 120 cm, tipo câmara flexível c/ filtro ar, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer c/ tampa, estéril, descartável	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00



103	480	Env.	Fio catgut cromado 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,55	R\$ 1.704,00
104	504	Env.	Fio catgut cromado 1.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 1.804,32
105	840	Env.	Fio catgut cromado 2.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 3.007,20
107	720	Env.	Fio catgut cromado 4.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 2.577,60
110	600	Env.	Fio catgut simples 1.0, fio com 75 cm, agulha AC 30 mm 3/8, corpo cilíndrico, envelope com 1 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00
111	480	Env.	Fio catgut simples 2,0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 1.718,40
112	600	Env.	Fio catgut simples 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, gastrointestinal, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00
113	480	Und.	Fio catgut simples 4.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,58	R\$ 1.718,40
122	4.000	Und.	Fio poliglicólico 0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 36 mm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	PROCARE	PROCARE	R\$ 8,48	R\$ 33.920,00
123	1.900	Und.	Fio poliglicólico 1.0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 3,5 cm, corpo estriado, envelope contendo 01 unidade	PROCARE	PROCARE	R\$ 8,50	R\$ 16.150,00
124	2.400	Und.	Fio poliglicólico 2.0, violeta, fio com 75 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 3,5 cm, corpo cilíndrico, envelope contendo 01 unidade	SHALON	SHALON	R\$ 8,80	R\$ 21.120,00
125	2.400	Und.	Fio poliglicólico 3.0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, gastrointestinal, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	SHALON	R\$ 8,78	R\$ 21.072,00
126	1.800	Und.	Fio poliglicólico 4.0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	SHALON	R\$ 8,07	R\$ 14.526,00



136	700	Rolo	Fita para autoclave rolo medindo 19 mm x 30 metros	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
138	800	Rolo	Fita micropore 25 mm x 4,5 metros hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional	COEPTINA	COEPTINA	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00
139	800	Rolo	Fita micropore 50 mm x 4,5 metros hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional	WILTEX	WILTEX	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00
140	300	Und.	Fixador citológico, frasco com 100 ml, com spray	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
143	30.000	Und.	Fralda descartável infantil, tamanho Grande, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	ESTRELINHA BABY	ESTRELINHA BABY	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
144	35.000	Und.	Fralda descartável infantil, tamanho Médio, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	ESTRELINHA BABY	ESTRELINHA BABY	R\$ 0,49	R\$ 17.150,00
145	15.000	Und.	Fralda descartável infantil, tamanho Pequeno, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	ESTRELINHA BABY	ESTRELINHA BABY	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
146	90.000	Und.	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Extra Grande, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 1,32	R\$ 118.800,00
147	140.000	Und.	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Grande, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 1,22	R\$ 170.800,00



			perder a aderência, atóxica, hipoalergênica				
150	175	Und.	Gel para Eletrocardiograma e uso com Desfibriladores e Bisturis, frasco com 100 g (gel azul), que não ataque o eletrodo, alta condutividade, inodoro, que não escorra, não gorduroso, isento de sal e álcool, pH neutro. Qualidade similar ou superior ao Carbogel	CLINIGEL	CLINIGEL	R\$ 1,55	R\$ 271,25
151	400	Und.	Gel de contato para ultrasson, ecógrafos e dopplers, frasco com 300 g	CLINIGEL	CLINIGEL	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
152	450	Frasco	Gel para Ultrasson, Ecógrafos e Dopplers, galão 5 litros (gel transparente), que não ataque o transdutor e não escorra, inodoro, incolor, não gorduroso, pH neutro. Produto deve apresentar resultado de teste de sensibilidade intradérmica, mucosa vaginal e ocular. Qualidade similar ou superior ao Carbogel	CLINIGEL	CLINIGEL	R\$ 21,98	R\$ 9.891,00
153	200	Und.	Glutaraldeido 2%, solução aquosa, galão com 5 litros	CINORD	CINORD	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
187	2.500	Rolo	Papel lençol descartável em bobina medindo aproximadamente 50 cm de largura x 50 metros de comprimento, confeccionado em papel celulose, branco	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 6,54	R\$ 16.350,00
202	40.000	Und.	Seringa 1 ml descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro com agulha 13x4,5 acoplada, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
206	180.000	Und.	Seringa de 5 ml sem agulha, descartável, estéril, em prolipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	SR	SR	R\$ 0,14	R\$ 25.200,00



218	4.600	Und.	Sonda de folley nº 16, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,25	R\$ 10.350,00
220	2.150	Und.	Sonda de folley nº 18, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,25	R\$ 4.837,50
222	1.500	Und.	Sonda de folley nº 22, confeccionada em borracha natural siliconizada, estéril, atóxica, maleável, descartável com 02 vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com 02 orifícios laterais com lados opostos e na mesma altura), embalada individualmente em papel grau cirúrgico	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
295	1.800	Und.	Compressa cirúrgica hospitalar de campo operatório 100% algodão, medindo 45 x 50 cm, constituída de 4 camadas de gaze sobrepostas, cor branca, bordas devidamente acabadas através do ponto overlok, formato retangular, com cadarço/cordão, isenta de impurezas, embalada em pacote com 50 unidades	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 50,00	R\$ 90.000,00
297	18.000	Und.	Equipo para nutrição, em PVC ou similar, atóxico, tubo com 1,50 m; com ponta perfurante para ampola plástica ou borracha, com pinça rolete corta fluxo de alta precisão, injetor lateral resistente, conector tipo luer, gotejador macrogotas, câmara gotejadora flexível, embalado individualmente, estéril	TKL	TKL	R\$ 0,88	R\$ 15.840,00
298	200.000	Und.	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Médio, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 1,30	R\$ 260.000,00
299	40.000	Und.	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Pequeno, formato anatômico, com camada externa impermeável, camada interna em material de alta absorção, elástico para ajuste nas pernas, fita adesiva lateral de fixação	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 1,26	R\$ 50.400,00



			multiajustável, que permita recolocação sem perder a aderência, atóxica, hipoalergênica				
Valor Total do Fornecedor							R\$ 1.144.547,67
Valor Total Registrado							R\$ 2.315.836,81

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (item obrigatório)

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

3.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

3.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

3.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.

3.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de



programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

3.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital ou no aviso de contratação direta* e se obrigar nos limites dela;

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que: Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva a que se refere o item 0 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.



4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:

4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.



6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.



7.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

7.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

7.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 7.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

9. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

9.1. Fica nomeado o servidor: **JANAÍNA BATISTA RIBEIRO** – matrícula **54206**, telefone de contato nº (61) 99288-3614, para a função de **Gestor da Ata** e nomeado o servidor: **HELDER DE MELO OLIVEIRA** – matrícula **54525**, para a função de **Fiscal da Ata de Registro de Preços** e nomeado o servidor: **NATANAEL SILVA DIAS** – matrícula **53732**, para a função de **Fiscal substituto da Ata de Registro de Preços** no acompanhamento, fiscalização a execução do objeto



registrado e prestar as informações cabíveis, conforme **Portaria nº 001/2024 - SMS, de 09 de fevereiro de 2024**, em anexo ao processo.

A presença da fiscalização não elide e nem diminui a responsabilidade da contratada.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, *ANEXO AO EDITAL*.

11.2. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.*

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes *e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver)*.

Luziânia-GO, 28 de agosto de 2024.

JANAÍNA BATISTA RIBEIRO
matrícula 54206
Gestor da Ata
Portaria nº 001/2024 - SMS

HELDER DE MELO OLIVEIRA
matrícula 54525
Fiscal da Ata de Registro de Preços
Portaria nº 001/2024 - SMS



NATANAEL SILVA DIAS
matrícula 53732
Fiscal substituto da Ata de Registro de Preços
Portaria nº 001/2024 – SMS

BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.CNPJ: 93.248.979/0001-00
RODRIGO AYALA FILOMENA CPF: 633.989.151-91
Sócio Administrador

C&C HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 36.830.917/0001/60
CARLOS MAGNO CARNEIRO DA SILVEIRA CPF: 251.777.021-20
Sócio Proprietário

CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 48.256.518/0001-17
VINÍCIUS DOS SANTOS MOREIRA CPF: 603.939.653-92
Sócio Diretor

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 49.071.100/0001 – 06
SANDRA MENDES VIEIRA CPF: 015.554.871 - 90
Sócia Administradora

DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 35.020.039/0001-55
JOSÉ ADMILSON DE OLIVEIRA CPF: 750.848.216-68
Sócio Proprietário



ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.455.068/0001-11
SIDNEI OLIVEIRA CPF: 028.087.009-46
Sócio Administrador

M. MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 28.387.424/0001-70
RUBENS BATISTA MENDANHA CPF: 068.277.449-90
Proprietário

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA.
CNPJ: 04.724.729/0001-61
CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA CPF: 394.522.801-82
Sócio Administrador

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ: 38.259.748/0001-86
ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR CPF: 063.640.696-22
Sócio Diretor

ÔMEGA LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 19.036.865/0001-36
SEYLON COSTA GUIMARÃES CPF: 959.051.971-72
Sócio Administrador

PREMIUM HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 27.325.768/0001-91
WILLIAM FERNANDES CARNEIRO FILHO CPF: 877.200.781-87
Diretor Proprietário



ROYAL MED HOSPITALAR LTDA – ME CNPJ: 25.106.470/0001-65
GERALDO ALVES DE SOUSA CPF: 467.509.751-00
Sócio

SOMAR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 32.237.610/0001-08
MARCIO ANGELO BATISTA CPF: 958.453.646-04
Sócio Administrador

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38
AGNALDO DO CARMO CHAGAS CPF: 895.030.901-72
Diretor

VISÃO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 26.657.981/0001-38
VICTOR HUGO CESAR DE ARAUJO CPF: 032.115.301-42
Sócio Administrador